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Kraków, dnia 11.06.2024 r.
 Nr sprawy: DFP.271.69.2024.AMW
Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę paliwa gazowego, gazu ziemnego wysokometanowego (grupy E) do obiektów wchodzących w skład Nowej Siedziby Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie, przy ul. Jakubowskiego 2.
Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję specyfikację warunków zamówienia: 

Pytanie nr 1
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu +/- 10% lub max +/-20%

Odpowiedź: Zamawiający wskazał szacunkowe ilości w załączniku 1b do SWZ, w projektowanych postanowieniach umowy, z zastrzeżeniem pkt 3 ppkt 4 projektowanych postanowień umowy, zaznaczono również, że podane planowane zużycie paliwa gazowego jest wartością szacunkową i Szpital Uniwersytecki nie jest zobowiązany do zakupu wskazanych ilości. Szpital Uniwersytecki zapłaci Wykonawcy za faktycznie zużytą ilość paliwa gazowego określoną wg wskazań urządzeń pomiarowych i cen określonych w ofercie.
Pytanie nr 2
Wykonawca wnioskuje o skrócenie okresu realizacji do 24 miesięcy, odpowiednie dostosowanie formularzy, dokumentacji i wysokości wadium.

Wykonawca informuje, że ma możliwość przedstawienia oferty z terminem realizacji do dnia 31.12.2026 r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Okres realizacji zamówienia pozostaje zgodny z SWZ.

Pytanie nr 3
Czy rozpoczęcie sprzedaży ma rozpocząć się od 01.08.2024r?

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź: Zamawiający nie określił daty rozpoczęcia obowiązywania umowy. 

Pytanie nr 4
Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni lub 45 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym  z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą  i poniesienia ewentualnej  starty z tego tytułu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy okres związania ofertą.

Pytanie nr 5
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź: Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. W przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie nr 6
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora?
Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy. Zamawiający będzie rozliczany za dystrybucję paliwa gazowego (opłata dystrybucyjna stała i opłata dystrybucyjna zmienna) na podstawie aktualnie obowiązującej (w trakcie realizacji umowy) taryfy OSD zatwierdzonej przez Prezesa URE.

Pytanie nr 7
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego i podatku VAT?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w punkcie 7 ppkt 7 projektowanych postanowień umowy przewidział zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, w tym w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego. 
Pytanie nr 8
Dotyczy rozdz. 7 pkt 2 Załącznika nr 3 do SWZ - W związku z rozbieżnościami w zapisach odnośnie podatku akcyzowego, Wykonawca  prosi o informacje, czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z przepisami prawa do odprowadzania podatku akcyzowego zobowiązani są producenci i importerzy wyrobów akcyzowych. Podatek akcyzowy jest wliczony w cenę tych wyrobów, które zgodnie z ustawą zostały nim objęte. Koszt podatku ponosi więc końcowy nabywca, ale za jego odprowadzenie do US odpowiadają podmioty, które zgodnie z zapisami ustawy wykonują określone czynności. Zobowiązani do odprowadzania podatku akcyzowego są producenci i importerzy wyrobów akcyzowych wykonujący czynności określone w ustawie. Podatek akcyzowy ma charakter cenotwórczy i jest wkalkulowany w cenę sprzedaży towarów. Zatem cena jednostkowa netto paliwa gazowego zawarta przez Wykonawcę w formularzu ofertowym uwzględniać winna wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem przedmiotu umowy, w tym podatek akcyzowy.
Pytanie nr 9
Dotyczy rozdz. 7 pkt 7 Załącznika nr 3 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów  tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz stawek wynikających  z taryfy Wykonawcy dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej  obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały konieczności występowania przez Wykonawcę z wnioskiem o dokonanie ww. zmian. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę projektowanych postanowień umowy. Zamawiający podkreśla, że zgodnie z zapisami pkt 7 ppkt 7 projektowanych postanowień umowy, zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz stawki podatku akcyzowego, obowiązywać będą od daty wejścia w życie aktów prawnych wprowadzających powyższe zmiany.
Pytanie nr 10
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.
Pytanie nr 11
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal wykonawcy? Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktu oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis, że Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Szpitalowi Uniwersyteckiemu fakturę w wersji papierowej, albo w wersji elektronicznej na adres efaktury@su.krakow.pl oraz że postanowienia ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym znajdują odpowiednie zastosowanie.
Pytanie nr 12
Dotyczy rozdz. 3 pkt 4 Załącznika nr 3 do SWZ – wnioskujemy o zmianę wysokości minimalnego wykorzystania paliwa gazowego na 80% wolumenu lub na 2 800 000 kWh, co stanowi około 80% zapotrzebowania w okresie 2 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy rozdz. 3 pkt. 4 Załącznika nr 3 do SWZ.
Pytanie nr 13
Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z rozdz. 10 Załącznika Nr 3 do SWZ 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14
W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:


pkt 2 i pkt 3 – zmniejszenie kar o połowę;


pkt 4 – zmniejszenie do 15 %.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15
Dotyczy rozdz. 10 pkt 9 Załącznika nr 3 do SWZ – prosimy o zmianę terminu zapłaty kary do 30 dni na podstawie wystawionej noty oraz usunięcie zapisu o możliwości potracenia kar z wynagrodzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy rozdz. 10 pkt 9 Załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 16
Dotyczy rozdz. 12 pkt 3 lit. a Załącznika nr 3 do SWZ - Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis pkt 12 ppkt 3 lit. a Załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 17
Dotyczy rozdz. 7 pkt. 5 Załącznika Nr 3 do SWZ

Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. 

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników  sporządzonym przez Ministra Finansów.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.?
Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu "Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie".

Pytanie nr 18
Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla punktów, które podlegają ochronie taryfowej zgodnie z  obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202).

Odpowiedź: Zamawiający przedstawia oświadczenie w załączniku.

Pytanie nr 19
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że opłata za paliwo gazowe oraz opłata abonamentowa są proponowane przez Wykonawcę na etapie składania oferty, na formularzu ofertowym i są opłatami stałymi przez cały okres umowy. Zamawiający wyraża zgodę na zmiany tylko opłaty dystrybucyjnej stałej i zmiennej - na podstawie Taryfy zatwierdzonej przez Prezesa URE.
Pytanie nr 20
W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź: Zamawiający oświadcza, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej (oświadczenie - załącznik do odpowiedzi) i nie dokonywano w tym zakresie żadnych zmian.

Pytanie nr 21
Na podstawie art. 3 ust. 1  ustawy  z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. podmiot uprawniony stosuje w rozliczeniach z odbiorcami paliw gazowych, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo energetyczne, zwanymi dalej ,,odbiorcami uprawnionymi'', cenę wynoszącą 200,17 zł/MWh, zwaną dalej, ceną maksymalną paliw gazowych”.

W związku z powyższym w przypadku przedstawienia cen za paliwo gazowe oraz opłat abonamentowych w ofercie, aktualnych na dzień złożenia oferty dla podmiotów podlegających ochronie wynikających z ww. ustawy, gdzie przedstawiona jest cena maksymalna czy w przypadku nie przedłużenia ceny wynikającej z ww. ustawy lub w przypadku zakończenia ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej od 01.07.2024 r. na podstawie Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE?

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego i opłaty abonamentowej (wzrost lub spadek) w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że opłata za paliwo gazowe oraz opłata abonamentowa są proponowane przez Wykonawcę na etapie składania oferty, na formularzu ofertowym i są opłatami stałymi przez cały okres umowy. Zamawiający wyraża zgodę na zmiany tylko opłaty dystrybucyjnej stałej i zmiennej - na podstawie Taryfy zatwierdzonej przez Prezesa URE.
Pytanie nr 22
W przypadku przedstawienia w ofercie cen za opłatę dystrybucyjną stałą oraz zmienną aktualnych na dzień złożenia oferty, to Czy Zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD.

Pytanie nr 23
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje rozbieżności odnośnie kwalifikacji punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej między danymi Zamawiającego a danymi OSD. Jeśli rozbieżności nastąpią, Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do grup obowiązujących w OSD.

Pytanie nr 24
Dotyczy formularza cenowego

Wykonawca prosi o możliwość podania w formularzu cenowym cen jednostkowych netto.

W przypadku wyrażenia zgody Wykonawca prosi o zmianę arkusza cenowego.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Arkusz cenowy stanowiący załącznik nr 1a do SWZ poprzez wprowadzenie cen netto, wartości netto oraz stawki podatku VAT, usunięcie sposobu liczenia ceny w poszczególnych pozycjach, zmianę wymogu podania cen wyrażonych w groszach na ceny wyrażone w złotówkach oraz zmianę numeracji opłat.
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje punkty 13.2, 13.4, 13.5 SWZ, które otrzymują brzmienie jak poniżej:
13.2. Wszystkie wartości cenowe (wartość netto oraz wartość brutto) należy podać w złotych z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku, wszystkie ceny (jednostkowe) netto należy podać w złotych zgodnie z zaokrągleniem wskazanym w arkuszu cenowym.

13.4. Cenę oferty należy obliczyć w następujący sposób:


1.1. Opłata za paliwo gazowe:



Wartość brutto = wartość netto x stawka podatku VAT



Wartość netto = Cena netto x ilość [kWh]


1.2. Opłata abonamentowa:



Wartość brutto = wartość netto x stawka podatku VAT



Wartość netto = Cena netto x ilość miesięcy


1.3. Opłata dystrybucyjna stała:



Wartość brutto = wartość netto x stawka podatku VAT



Wartość netto = Cena netto x ilość godzin x moc umowna [kWh/h]

1.4. Opłata dystrybucyjna zmienna:



Wartość brutto = wartość netto x stawka podatku VAT



Wartość netto = Cena netto x ilość [kWh]
Całkowitą cenę (brutto) wykonania przedmiotu zamówienia będzie stanowić suma końcowych cen (brutto) z poszczególnych tabel (tj. suma końcowych wartości brutto z tabel 1.1, 1.2, 1.3, 1.4).

13.5. Jeżeli cena nie zostanie obliczona w powyższy sposób zamawiający przyjmie, że prawidłowo podano cenę jednostkową (netto) oraz stawkę podatku VAT i poprawi pozostałe wartości cenowe zgodnie ze sposobem obliczenia ceny.
Pytanie nr 25
Czy Zamawiający wyraża zgodę,  aby ceny jednostkowe brutto w złotych za kWh lub kWh/h były podane maksymalnie do siedmiu miejsc po przecinku? 

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh netto, co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku, a przeliczając na cenę brutto wychodzi 7 miejsc po przecinku.  Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh netto, co w przeliczeniu na kWh i na brutto daje cenę z dokładnością do siedmiu miejsc po przecinku.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zmodyfikowany Arkusz cenowy stanowiący załącznik nr 1a do SWZ przekazuje w załączeniu.
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje punkty 13.2, 13.4, 13.5 SWZ, które otrzymują brzmienie jak poniżej:

13.2. Wszystkie wartości cenowe (wartość netto oraz wartość brutto) należy podać w złotych z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku, wszystkie ceny (jednostkowe) netto należy podać w złotych zgodnie z zaokrągleniem wskazanym w arkuszu cenowym.

13.4. Cenę oferty należy obliczyć w następujący sposób:


1.1. Opłata za paliwo gazowe:



Wartość brutto = wartość netto x stawka podatku VAT



Wartość netto = Cena netto x ilość [kWh]


1.2. Opłata abonamentowa:



Wartość brutto = wartość netto x stawka podatku VAT



Wartość netto = Cena netto x ilość miesięcy


1.3. Opłata dystrybucyjna stała:



Wartość brutto = wartość netto x stawka podatku VAT



Wartość netto = Cena netto x ilość godzin x moc umowna [kWh/h]


1.4. Opłata dystrybucyjna zmienna:



Wartość brutto = wartość netto x stawka podatku VAT



Wartość netto = Cena netto x ilość [kWh]

Całkowitą cenę (brutto) wykonania przedmiotu zamówienia będzie stanowić suma końcowych cen (brutto) z poszczególnych tabel (tj. suma końcowych wartości brutto z tabel 1.1, 1.2, 1.3, 1.4).

13.5. Jeżeli cena nie zostanie obliczona w powyższy sposób zamawiający przyjmie, że prawidłowo podano cenę jednostkową (netto) oraz stawkę podatku VAT i poprawi pozostałe wartości cenowe zgodnie ze sposobem obliczenia ceny.
W załączeniu przekazuję załącznik do odpowiedzi na pytania 18 i 20 (Oświadczenie Odbiorcy Paliw Gazowych) oraz arkusz cenowy (stanowiący załącznik nr 1a do SWZ)  uwzględniający powyższe odpowiedzi i wprowadzone zmiany.
PL 31-501 Kraków, ul. Mikołaja Kopernika 36, 

tel. +(48) 12 424 70 01, fax. +(48) 12 424 74 87
www.su.krakow.pl

[image: image1.png]